
56  diário oficial Nº 35.156 Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

nome matricula
Maria das Graças Raiol Garcez 3262464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4385/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1216371;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do municipio de Belém 
para o município de Rondon do Pará no período de 17/10 à 11/11/2022, a fim 
de atender e concluir processos de veículos no referido municipio.

nome matricula
Jorge Marques de Albuquerque Maranhão 5783437/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4386/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1237109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do municipio de 
Belém para o município de Bragança no período de 31/10 à 25/11/2022, 
a fim de atender e concluir processos de veículos no referido municipio.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4387/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1301614;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do municipio de Pa-
rauapebas para o município de Eldorado dos Carajás no período de 21/10 
à 25/10/2022, a fim de realizar exame prático de teórico na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Valdenor da Costa Ferreira 80845478/1

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4388/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1301586;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do municipio de Altamira 
para o município de Medicilândia no período de 21/10 à 24/10/2022, a fim 
de realizar exame prático de teórico na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Alexsandro Carneiro 57194034/1

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4389/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1301891;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do municipio de Casta-
nhal para o município de Ipixuna no período de 14/10 à 17/10/2022, a fim 
de aplicar prova de legislação e prática de trânsito no multirão de 2 e 3ª 
fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA nº 4390/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1301891;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do municipio de Belém 
para o município de Ipixuna no período de 14/10 à 17/10/2022, a fim de 
aplicar prova de legislação e prática de trânsito no multirão de 2 e 3ª fase 
de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4393/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1216332;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do municipio 
de Belém para o municipio de Rondon do Pará no período de 17/10 à 
11/11/2022, a fim de realizar vistoria de veiculos , no referido municipio.

nome matricula
Davi Carvalho Lobo 57217164/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4395/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1313745;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do municipio de 
Belém para os municipios de Castanhal – 19 à 22/10/2022, Capitão Poço 
– 23 à 26/10/2022, Tomé-Açu – 27/10 à 01/11/2022, Bragança – 02/11 
à 06/11/2022, Capanema/Belém – 07/11 à 11/11/2022, a fim de realizar 
estudo e viabilidades de clinicas.

nome matricula

Márcio Fonseca da Silva 57193191/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4401/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1314298;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do municipio de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 30/10 à 15/11/2022, a fim 
de acompanhar a equipe de fiscalização de trãnsito para apoio administra-
tivo, realizando atvidades correlatas a sua área de atuação. 

nome matricula

Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4404/2022-DAF/cgp, de 17/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1310686
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do municipio de Belém para o 
municipio de Tucumã no período de 20/10 à 27/10/2022, a fim de realizar 
atendimento de habilitação durante a banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula

Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


